
 

 

 
 
Señores 

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 

E.                    S.                    D. 
 

  
REF:  EJECUTIVO  
DTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
DDO: MONICA SAAVEDRA ECHEVERRY 
RAD: 2021-00198 
 

FERNANDO PUERTA CASTRILLON, mayor de edad, domiciliado en la Ciudad de Cali, 
titular de la Cedula de Ciudadanía No. 16.634.835 de Cali, abogado en ejercicio, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 33805 Expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como apoderado judicial de la parte actora en el proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación de crédito 
conforme al artículo 446 CGP.     

 

  
 
Del Señor Juez,  
 
Atentamente, 
  
 

 
FERNANDO PUERTA CASTRILLON 
C. C. No. 16.634.835 de Cali 
T. P. No. 33.805 del C.S. de la Judicatura  
juridico@cpsabogados.com  
fpuerta@cpsabogados.com          
 



Cliente: MONICA SAAVEDRA ECHEVERRY

OBLIGACION 457410001012 – 8875002911

MES

CAPITAL  $66.460.510,00

RESOLUCION 
CORRIENTE 
BANCARIO

FECHA RESOLUCION DESDE HASTA
CORRIENT

E 
BANCARIO

TASA 
MAXIMA A.E. 

APLICADA

VALOR DE 
CAPITAL A 
LIQUIDAR

PORCENTAJ
E INTERES 

MENSUAL O 
BIMENSUAL 

MAXIMO

VALOR PESOS 
INTERES 
MENSUAL

# DE DIAS 
DE 

VIGENCIA 
DE 

CERTIFICA
CION

# DE DIAS 
QUE SE 

LIQUIDAN

TOTAL INTERES 
MENSUAL

R0407 30. abr 21 05. may 21 30. may 21 17,22% 25,83% $66.460.510,00 1,93% $1.284.766,45 30 25 $1.070.638,71

R0509 28. may 21 01. jun 21 30. jun 21 17,21% 25,82% $66.460.510,00 1,93% $1.284.093,43 30 30 $1.284.093,43

R0622 30. jun 21 01. jul 21 31. jul 21 17,18% 25,77% $66.460.510,00 1,93% $1.282.073,92 30 31 $1.324.809,72

R0804 30. jul 21 01. ago 21 31. ago 21 17,24% 25,86% $66.460.510,00 1,94% $1.286.112,27 30 31 $1.328.982,68

R0931 30. ago 21 01. sep 21 30. sep 21 17,19% 25,79% $66.460.510,00 1,93% $1.282.747,16 30 31 $1.325.505,40

R1095 30. sep 21 01. oct 21 31. oct 21 17,08% 25,62% $66.460.510,00 1,92% $1.275.337,45 30 31 $1.317.848,70

R1259 30. oct 21 01. nov 21 30. nov 21 17,27% 25,91% $66.460.510,00 1,94% $1.288.130,45 30 30 $1.288.130,45

R1405 30. nov 21 01. dic 21 31. dic 21 17,46% 26,19% $66.460.510,00 1,96% $1.300.896,93 30 31 $1.344.260,16

R1597 30. dic 21 01. ene 22 31. ene 22 17,66% 26,49% $66.460.510,00 1,98% $1.314.306,80 30 31 $1.358.117,03

R0143 28. ene 22 01. feb 22 28. feb 22 18,30% 27,45% $66.460.510,00 2,04% $1.357.023,34 30 28 $1.266.555,12

R0256 25. feb 22 01. mar 22 31. mar 22 18,47% 27,71% $66.460.510,00 2,06% $1.368.320,35 30 31 $1.413.931,02

R0382 31. mar 22 01. abr 22 30. abr 22 19,05% 28,58% $66.460.510,00 2,12% $1.406.708,05 30 30 $1.406.708,05

R0498 29. abr 22 01. may 22 31. may 22 19,71% 29,57% $66.460.510,00 2,18% $1.450.102,04 30 31 $1.498.438,78

R0617 31. may 22 01. jun 22 30. jun 22 20,40% 30,60% $66.460.510,00 2,25% $1.495.144,72 30 30 $1.495.144,72

R0801 30. jun 22 01. jul 22 31. jul 22 21,28% 31,92% $66.460.510,00 2,34% $1.552.118,04 30 31 $1.603.855,31

R0973 30. jul 22 01. ago 22 31. ago 22 22,21% 33,32% $66.460.510,00 2,43% $1.611.763,31 30 31 $1.665.488,76

R1126 31. ago 22 01. sep 22 30. sep 22 23,50% 35,25% $66.460.510,00 2,55% $1.693.556,83 30 30 $1.693.556,83

R1327 29. sep 22 01. oct 22 31. oct 22 24,61% 36,92% $66.460.510,00 2,65% $1.763.083,16 30 31 $1.821.852,60

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999

VIGENCIA



R1537 28. oct 22 01. nov 22 30. nov 22 25,78% 38,67% $66.460.510,00 2,76% $1.835.533,64 30 30 $1.835.533,64

R1715 30. nov 22 01. dic 22 31. dic 22 27,64% 41,46% $66.460.510,00 2,93% $1.948.999,12 30 30 $1.948.999,12

$29.292.450,20

Capital $66.460.510,00

Mora $29.292.450,20

Total Crédito $95.752.960,20

Otros conceptos $ 1.447.558
Interés corriente 13.021.751,00$    
Liq. Anterior 95.752.960,00$    
Total 110.222.269,00$  

RESUMEN



Cliente: MONICA SAAVEDRA ECHEVERRY

OBLIGACION 5470640020594700.

MES

CAPITAL  $5.513.399,00

RESOLUCION 
CORRIENTE 
BANCARIO

FECHA RESOLUCION DESDE HASTA
CORRIENT

E 
BANCARIO

TASA 
MAXIMA A.E. 

APLICADA

VALOR DE 
CAPITAL A 
LIQUIDAR

PORCENTAJ
E INTERES 

MENSUAL O 
BIMENSUAL 

MAXIMO

VALOR PESOS 
INTERES 
MENSUAL

# DE DIAS 
DE 

VIGENCIA 
DE 

CERTIFICA
CION

# DE DIAS 
QUE SE 

LIQUIDAN

TOTAL INTERES 
MENSUAL

R0407 30. abr 21 06. may 21 30. may 21 17,22% 25,83% $5.513.399,00 1,93% $106.581,04 30 24 $85.264,83

R0509 28. may 21 01. jun 21 30. jun 21 17,21% 25,82% $5.513.399,00 1,93% $106.525,20 30 30 $106.525,20

R0622 30. jun 21 01. jul 21 31. jul 21 17,18% 25,77% $5.513.399,00 1,93% $106.357,67 30 31 $109.902,93

R0804 30. jul 21 01. ago 21 31. ago 21 17,24% 25,86% $5.513.399,00 1,94% $106.692,68 30 31 $110.249,11

R0931 30. ago 21 01. sep 21 30. sep 21 17,19% 25,79% $5.513.399,00 1,93% $106.413,52 30 31 $109.960,64

R1095 30. sep 21 01. oct 21 31. oct 21 17,08% 25,62% $5.513.399,00 1,92% $105.798,83 30 31 $109.325,46

R1259 30. oct 21 01. nov 21 30. nov 21 17,27% 25,91% $5.513.399,00 1,94% $106.860,11 30 30 $106.860,11

R1405 30. nov 21 01. dic 21 31. dic 21 17,46% 26,19% $5.513.399,00 1,96% $107.919,18 30 31 $111.516,49

R1597 30. dic 21 01. ene 22 31. ene 22 17,66% 26,49% $5.513.399,00 1,98% $109.031,63 30 31 $112.666,02

R0143 28. ene 22 01. feb 22 28. feb 22 18,30% 27,45% $5.513.399,00 2,04% $112.575,29 30 28 $105.070,27

R0256 25. feb 22 01. mar 22 31. mar 22 18,47% 27,71% $5.513.399,00 2,06% $113.512,46 30 31 $117.296,21

R0382 31. mar 22 01. abr 22 30. abr 22 19,05% 28,58% $5.513.399,00 2,12% $116.697,01 30 30 $116.697,01

R0498 29. abr 22 01. may 22 31. may 22 19,71% 29,57% $5.513.399,00 2,18% $120.296,87 30 31 $124.306,76

R0617 31. may 22 01. jun 22 30. jun 22 20,40% 30,60% $5.513.399,00 2,25% $124.033,50 30 30 $124.033,50

R0801 30. jun 22 01. jul 22 31. jul 22 21,28% 31,92% $5.513.399,00 2,34% $128.759,86 30 31 $133.051,86

R0973 30. jul 22 01. ago 22 31. ago 22 22,21% 33,32% $5.513.399,00 2,43% $133.707,89 30 31 $138.164,81

R1126 31. ago 22 01. sep 22 30. sep 22 23,50% 35,25% $5.513.399,00 2,55% $140.493,27 30 30 $140.493,27

R1327 29. sep 22 01. oct 22 31. oct 22 24,61% 36,92% $5.513.399,00 2,65% $146.261,00 30 31 $151.136,37

R1537 28. oct 22 01. nov 22 30. nov 22 25,78% 38,67% $5.513.399,00 2,76% $152.271,32 30 30 $152.271,32

R1715 30. nov 22 01. dic 22 31. dic 22 27,64% 41,46% $5.513.399,00 2,93% $161.684,13 30 30 $161.684,13

$2.426.476,28

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999

VIGENCIA



Capital $5.513.399,00

Mora $2.426.476,28

Total Crédito $7.939.875,28

Interés corriente 253.927,00$         
Liq. Anterior 7.939.875,00$      
Total 8.193.802,00$      

RESUMEN



Cliente: MONICA SAAVEDRA ECHEVERRY

OBLIGACION4425490005047180. ACUMULACION DE DEMANDA

MES

CAPITAL  $222.424,00

RESOLUCIO
N 

CORRIENTE 
 BANCARIO

FECHA RESOLUCION DESDE HASTA
CORRIENT

E 
BANCARIO

TASA 
MAXIMA A.E. 

APLICADA

VALOR DE 
CAPITAL A 
LIQUIDAR

PORCENT
AJE 

INTERES 
MENSUAL 

O 
BIMENSUA
L MAXIMO

VALOR PESOS 
INTERES 
MENSUAL

# DE 
DIAS 
DE 

VIGEN
CIA 
DE 

CERTI
FICACI

ON

# DE 
DIAS 

QUE SE 
LIQUIDA

N

TOTAL INTERES 
MENSUAL

R0509 28. may 21 09. jun 21 30. jun 21 17,21% 25,82% $222.424,00 1,93% $4.297,49 30 21 $3.008,24

R0622 30. jun 21 01. jul 21 31. jul 21 17,18% 25,77% $222.424,00 1,93% $4.290,73 30 31 $4.433,75

R0804 30. jul 21 01. ago 21 31. ago 21 17,24% 25,86% $222.424,00 1,94% $4.304,24 30 31 $4.447,72

R0931 30. ago 21 01. sep 21 30. sep 21 17,19% 25,79% $222.424,00 1,93% $4.292,98 30 31 $4.436,08

R1095 30. sep 21 01. oct 21 31. oct 21 17,08% 25,62% $222.424,00 1,92% $4.268,18 30 31 $4.410,46

R1259 30. oct 21 01. nov 21 30. nov 21 17,27% 25,91% $222.424,00 1,94% $4.311,00 30 30 $4.311,00

R1405 30. nov 21 01. dic 21 31. dic 21 17,46% 26,19% $222.424,00 1,96% $4.353,72 30 31 $4.498,85

R1597 30. dic 21 01. ene 22 31. ene 22 17,66% 26,49% $222.424,00 1,98% $4.398,60 30 31 $4.545,22

R0143 28. ene 22 01. feb 22 28. feb 22 18,30% 27,45% $222.424,00 2,04% $4.541,56 30 28 $4.238,79

R0256 25. feb 22 01. mar 22 31. mar 22 18,47% 27,71% $222.424,00 2,06% $4.579,37 30 31 $4.732,02

R0382 31. mar 22 01. abr 22 30. abr 22 19,05% 28,58% $222.424,00 2,12% $4.707,84 30 30 $4.707,84

R0498 29. abr 22 01. may 22 31. may 22 19,71% 29,57% $222.424,00 2,18% $4.853,07 30 31 $5.014,84

R0617 31. may 22 01. jun 22 30. jun 22 20,40% 30,60% $222.424,00 2,25% $5.003,81 30 30 $5.003,81

R0801 30. jun 22 01. jul 22 31. jul 22 21,28% 31,92% $222.424,00 2,34% $5.194,49 30 31 $5.367,64

R0973 30. jul 22 01. ago 22 31. ago 22 22,21% 33,32% $222.424,00 2,43% $5.394,10 30 31 $5.573,91

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999

VIGENCIA



R1126 31. ago 22 01. sep 22 30. sep 22 23,50% 35,25% $222.424,00 2,55% $5.667,84 30 30 $5.667,84

R1327 29. sep 22 01. oct 22 31. oct 22 24,61% 36,92% $222.424,00 2,65% $5.900,53 30 31 $6.097,21

R1537 28. oct 22 01. nov 22 30. nov 22 25,78% 38,67% $222.424,00 2,76% $6.143,00 30 30 $6.143,00

R1715 30. nov 22 01. dic 22 31. dic 22 27,64% 41,46% $222.424,00 2,93% $6.522,73 30 30 $6.522,73

$93.160,95

Capital $222.424,00

Mora $93.160,95

Total Crédito $315.584,95

RESUMEN


